Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, quarta-feira, 4 de outubro de 2017 Número 188

PORTARIA 1697, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- ANDRÉ DIONIZIO DA CONCEIÇÃO, RF 2.220/1, do cargo de

Agente de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

2- LEANDRO CALLIGARES, RF 2.935/1, do cargo de Agente
de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço Funerário do Município
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3- IZABEL SAMPAIO PEREIRA, RF 2.902/1, do cargo de Agente
de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço Funerário do Município de
São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4- ISADORA CASTANHEDI, RF 2.890/1, do cargo de Agente
de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço Funerário do Município
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

5- SAMUEL DA SILVA NOBRE, RF 2.942/1, do cargo de Agen-
te de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço Funerário do Município
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

6- LANA JENIFFER B. DA CONCEIÇÃO, RF 2.929/1, do cargo
de Agente de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7- GERALDO MAGELA TEIXEIRA, RF 2.799/1, do cargo de
Vistoriador de Veículos, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

8- CLAUDIO LUIS RIVELLO, RF 2.944/3, do cargo de Vistoria-
dor de Veículos, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Município
de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

9- KELVIN OLIVEIRA MACEDO, RF 2.959/1, do cargo de Vis-
toriador de Veículos, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

10- ANTONIO VITORINO DE SOUSA, RF 2.839/1, do cargo de
Vistoriador de Veículos, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

11- MÁRCIO FERREIRA SOARES, RF 2.595/1, do cargo de Téc-
nico de Artes Gráficas, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

12- BRUNO DA MATA FARIAS, RF 2.888/1, do cargo de Téc-
nico de Artes Gráficas, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

13- FELIPE DE OLIVEIRA ARAGAKI, RF 2.885/1, do cargo de
Auxiliar de Gabinete, Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

14- VALDIR PEDRO DA SILVA, RF 3.478/2, do cargo de
Encarregado de Setor I – de Expedição de Urnas e Caixões, Ref.
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

15- RINALDO DA SILVA VAZ, RF 2.852/2, do cargo de En-
carregado de Setor I – de Carpintaria, Ref. DAI-02, do Serviço
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal
de Serviços e Obras.

16- OSMAR DA GARCIA FERREIRA, RF 4.066/2, do cargo
de Encarregado de Setor I – de Expedição de Urnas e Caixões,
Ref. DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

17- JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, RF 2.148/2, do cargo de
Encarregado de Setor I – de Pintura de Urnas, Ref. DAI-02, do
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria
Municipal de Serviços e Obras.

18- MANOEL MINERVINO, RF 3.810/2, do cargo de Encarre-
gado de Setor I – de Pintura de Urnas, Ref. DAI-02, do Serviço
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal
de Serviços e Obras.

19- EDISON FERNANDES, RF 3.809/2, do cargo de Encarre-
gado de Setor I – de Expedição de Urnas e Caixões, Ref. DAI-02,
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria
Municipal de Serviços e Obras.

20- ROSENEIDE SILVA M. ROBERTO, RF 3.829/2, do cargo
de Encarregado de Setor I – de Zeladoria, Ref. DAI-02, do
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria
Municipal de Serviços e Obras.

21- CARLOS ALBERTO DO VALE SILVA, RF 3.971/2, do cargo
de Encarregado de Turma de Conservação e Construção, Ref.
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

22- ANDREA SANTOS DE MATOS, RF 3.594/2, do cargo
de Encarregado de Turma de Conservação e Construção, Ref.
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

23- ANTONIO CARLOS LOPES, RF 3.780/2, do cargo de
Encarregado de Setor I – de Expedição de Urnas e Caixões, Ref.
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

24- JOAQUIM SIMÕES CORDEIRO JUNIOR, RF 3.659/2, do
cargo de Encarregado de Setor I – de Zeladoria, Ref. DAI-02,
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria
Municipal de Serviços e Obras.

25- ANDERSON DE LIMA PEDROSO, RF 4.011/2, do cargo
de Encarregado de Turma de Conservação e Construção, Ref.
DAI-02, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

26- ANDRÉ ALVES DA SILVA, RF 1.463/1, do cargo de En-
carregado de Turma de Conservação e Construção, Ref. DAI-02,
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria
Municipal de Serviços e Obras.

27- MANOEL APARECIDO DA COSTA, RF 3.013/2, do cargo de
Programador Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário do Mu-
nicípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

28- LUCIANO RODRIGUES MELHADO, RF 2.861/1, do cargo
de Auxiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria
Municipal de Serviços e Obras.

29- CAMILA PESSOA DE SOUZA, RF 2.936/1, do cargo de
Auxiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal
de Serviços e Obras.

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 1682/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 108/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ELIZABETH DE CARVALHO RAMOS SILVA - RF

609.486-4 - Cargo: ANAL. PLANEJAMENTO DESENV. ORGANI-
ZACIONAL NÍVEL II - Ref./Padrão Q10 Categ. Funcional: EFETIVO
- E.H. 11.20.17.010.00.00.00 – SUBSTITUÍDO: JURANDIR SOA-
RES DA SILVA - RF: 787.289-5 - Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO
II Ref.: DAS-11 - Categ. Funcional: COMISSIONADO – E.H.
11.20.17.000.00.00.00 – Unid. De lotação:- SGM/ COORDE-
NADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - Motivo: FÉRIAS
– Período: 16/10/2017 A 30/10/2017

PORTARIA 1683/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 109/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ISABEL APARECIDA DE OLIVEIRA - RF

629.235-6 - Cargo: AGENTE DE APOIO NÍVEL II Ref./Padrão
B8 Categ. Funcional: EFETIVO E.H. 11.20.17.040.00.00.00 –
SUBSTITUÍDO: MARIA APARECIDA ROCHA ALVES LARRUSSA
RF: 747.994-8 Cargo: OFICIAL DE GABINETE Ref.: DAI-05 Ca-
teg. Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.20.00.000.00.00.00
– Unid. De lotação:- SGM/ SECRETARIA DO GOVERNO MUNI-
CIPAL - Motivo: FÉRIAS – Período: 12/09/2017 A 11/10/2017

PORTARIA 1684/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 110/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: RODRIGO ANTONIO DE SOUZA - RF 800.682-

2 Cargo: ENCARREGADO DE EQUIPE I Ref./Padrão DAI-06
Categ. Funcional: COMISSIONADO E.H. 11.20.00.000.00.00.00
– SUBSTITUÍDO: ELIZABETE ANDREA MONTEIRO - RF: 750.003-
3 Cargo: ASSESSOR I Ref.: DAS-09 Categ. Funcional: COMISSIO-
NADO – E.H. 11.20.17.001.00.00.00 – Unid. De lotação:- SGM/
GABINETE DO COORDENADOR - Motivo: LICENÇA MÉDICA
– Período: 11/09/2017 A 15/09/2017

PORTARIA 1685/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 111/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: CARLOS CEZAR MARIANO - RF 738.716-4

- Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO I - Ref./Padrão DAS-09 Ca-
teg. Funcional: COMISSIONADO E.H. 11.20.00.000.00.00.00 –
SUBSTITUÍDO: PATRICIA GUILHARDUCCI RF: 751.363-1 Cargo:
ASSESSOR TÉCNICO (GAB DO PREFEITO) Ref.: DAS-13 - Categ.
Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.20.05.000.00.00.00 –
Unid. De lotação:- SGM/ ASSESSORIA TÉCNICA-Motivo: FÉRIAS
– Período: 16/10/2017 A 25/10/2017

PORTARIA 1686/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 112/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: THIAGO BORGES TAVARES - RF 681.146-9 -

Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO II Ref./Padrão DAS-11 Categ. Fun-
cional: COMISSIONADO - E.H. 11.20.00.000.00.00.00 – SUBS-
TITUÍDO: ELISABETE APARECIDA MOITA RF: 502.740-3 Cargo:
ASSESSOR TÉCNICO (GAB DO PREFEITO) Ref.: DAS-13 - Categ.
Funcional: COMISSIONADO – E.H. 11.20.00.000.00.00.00 –
Unid. De lotação:- SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL-
-Motivo: FÉRIAS – Período: 16/10/2017 A 30/10/2017

PORTARIA 1687/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 118/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ELIHUA DE OLIVEIRA NOGUEIRA MATOS - RF

604.007-1 Cargo: AGPP NÍVEL I Ref./Padrão M10 Categ. Fun-
cional: EFETIVO E.H. 11.00.00.000.00.00.00 – SUBSTITUÍDO:
CINTIA APARECIDA BETTINI SANCHES - RF: 800.383-1 Cargo:
ASSESSOR TÉCNICO Ref.: DAS-12 Categ. Funcional: COMIS-
SIONADO – E.H. 11.00.00.000.00.00.00 – Unid. De lotação:-
SGM/ GABINETE DO PREFEITO - Motivo: FÉRIAS – Período:
26/09/2017 A 11/10/2017

PORTARIA 1688/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 119/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ELIHUA DE OLIVEIRA NOGUEIRA MATOS -

RF 604.007-1 - Cargo: AGPP NÍVEL I Ref./Padrão M10 Categ.
Funcional: EFETIVO E.H. 11.00.00.000.00.00.00 – SUBSTITUÍDO:
MARIO HENRIQUE MARQUES RF: 824.880-8 Cargo: ASSESSOR
TÉCNICO II Ref.: DAS-12 Categ. Funcional: COMISSIONADO
– E.H. 11.00.00.000.00.00.00 – Unid. De lotação:- SGM/ GA-
BINETE DO PREFEITO - Motivo: FÉRIAS – Período: 11/09/2017
A 25/09/2017

PORTARIA 1689/17, DO SECRETÁRIO DO
GOVERNO MUNICIPAL, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E EM CUMPRIMENTO
AO DESPACHO EXARADO NO EXPEDIENTE DE
DESIGNAÇÃO 120/17 - SGM

SUBSTITUIÇÃO
SUBSTITUTO: ALEXANDRE NOVAIS DE JESUS - RF 682.544-

3 - Cargo: ENCARREGADO DE EQUIPE I - Ref./Padrão DAI-06
Categ. Funcional: COMISSIONADO E.H. 11.20.00.000.00.00.00
– SUBSTITUÍDO: SONIA CRISTINA OSTASIUK RF: 537.582-7
Cargo: ASSESSOR Ref.: DAS-09 Categ. Funcional: COMISSIONA-
DO – E.H. 11.20.00.000.00.00.00 – Unid. De lotação:- SECRE-
TARIA DO GOVERNO MUNICIPAL-Motivo: FÉRIAS – Período:
11/09/2017 A 30/09/2017

PORTARIA 1690, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora ELIANE DE SOUZA GOMES MORAES,

RF 814.823.6, vínculo 1, do cargo de Coordenador de Projetos,
Ref. DAS-10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional
Unificado Vila do Sol, da Diretoria Regional de Educação Campo
Limpo, da Secretaria Municipal de Educação (vaga 7469).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1691, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE
1- LUCIANA FELDMAN, RF 747.017.7, a pedido, e a partir

de 01.09.2017, do cargo de Chefe de Assessoria Técnica, Ref.
DAS-14, da Assessoria de Comunicação e Eventos, do Gabinete
do Secretário, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Am-
biente (vaga 13280).

2- MAURO PRZEWOZINSKI, RF 838.475.4, do cargo de
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão Técnica
de Sistemas de Informações Ambientais, do Departamento de
Planejamento Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde e do
Meio Ambiente (vaga 13444).

3- NUBIA REJANE DOS SANTOS LENTZ, RF 839.197.1, do
cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente
(vaga 13502).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1692, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1. ANA PAULA NEUMA COSTA ALMEIDA, RF 793.274.0,

a partir de 02.10.2017, do cargo de Supervisor Técnico I, Ref.
DAS-11, da Supervisão de Serviços Gerais, da Coordenadoria
de Gestão Administrativa – CGA, da Secretaria Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo I –
Tabela “G” a que se refere o artigo 47 do Decreto 48.359/07
(vaga 12313).

2. ALICE DE LUCENA FAGNANI, RF 793.225.1, a pedido, e
a partir de 02.10.2017, do cargo de Supervisor Técnico I, Ref.
DAS-11, da Supervisão de Eventos Funcionais, da Coordena-
doria de Gestão de Pessoas – CGP, da Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo
I – Tabela “B” a que se refere o artigo 47 do Decreto 48.359/07
(vaga 12205).

3. MARIA IZABEL MARQUES MANESCO, RF 507.793.1, a
pedido, e a partir de 02.10.2017, do cargo de Coordenador I,
Ref. DAS-11, do Centro de Referência de Assistência Social do
Grajau – CRAS GRA, da Supervisão de Assistência Social da
Capela do Socorro – SAS CS, da Secretaria Municipal de Assis-
tência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo único do
Decreto 54.073/13 (vaga 15138).

4. ELIANE REGINA ALMEIDA PEREIRA DOS SANTOS, RF
797.536.8, a partir de 02.10.2017, do cargo de Assistente
Técnico I, Ref. DAS-09, da Supervisão de Serviços Gerais, da
Coordenadoria de Gestão Administrativa – CGA, da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante
do Anexo I – Tabela “G” a que se refere o artigo 47 do Decreto
48.359/07 (vaga 12318).

5. ANA RITA EDUARDO, RF 528.673.5, a partir de
02.10.2017, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência
e Desenvolvimento Social, constante do Anexo I – Tabela “A” a
que se refere o artigo 47 do Decreto 48.359/07 (vaga 12337).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1693, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
1- PAULO DE LIMA, RF 582.210.6, a partir de 20.09.2017,

do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão
de Processos e Documentos, da Secretaria Municipal de Urba-
nismo e Licenciamento (vaga 17494).

2- ANDRELINA MARTINS LOPES, RF 758.260.9, do cargo de
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Coordenador, da
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento (vaga 2941).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1694, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- MÁRCIA DE SOUSA CAMPOS, RF 602.187.5, do cargo

de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Infraes-
trutura, Manutenção e Conservação de Bens Móveis e Imóveis,
da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto
57.528/16 (vaga 12429).

2- SILVIA GOMES DA ROCHA DI BLASI, RF 791.080.1, do
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria Jurídica,
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura,
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 10151).

3- MARIANA BACHCIVANGI GARCIA, RF 805.207.7, do
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Assessoria Jurídica, do
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Cultura,
constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12925).

4- BARBARA RODARTE DE PAULA, RF 838.444.4, a pedido,
e a partir de 01.09.2017, do cargo de Encarregado de Equipe I,
Ref. DAI-06, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordena-
doria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de
Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12448).

5- ROBERTA CUNHA CASTRO, RF 806.705.8, do cargo de
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do Centro Municipal de
Memória do Circo, do Centro Cultural Municipal Olido, da Coor-
denadoria de Centros Culturais e Teatros, da Secretaria Munici-
pal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12781).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1695, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1- ADOLFO PINHEIRO FERNANDEZ, RF 811.163.4, a pedido,

e a partir de 25.09.2017, do cargo de Coordenador Geral, Ref.
DAS-14, da Coordenação de Prospecção de Parcerias, da Coor-
denadoria de Plataforma de Inovação, da Secretaria Municipal
de Inovação e Tecnologia (vaga 17303).

2- RITA DE CÁSSIA CHENG WU, RF 843.603.7, do cargo de
Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Regional Leste,
da Coordenadoria de Conectividade e Convergência Digital, da
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia (vaga 17317).

3- BEATRIZ DE OLIVEIRA PERUTTI, RF 844.338.6, do cargo
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Gabinete do Coordena-
dor, da Coordenadoria de Conectividade e Convergência Digital,
da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia (vaga 17203).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1696, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Decreto 53.692, de 8.1.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1- MARIANA FERREIRA GAGLIOTTI, RF 812.344.6, do cargo

de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-06 do Gabinete do Secretá-
rio – SEHAB-G, da Secretaria Municipal de Habitação, constante
da Lei 15.764/13 (vaga 2156).

2- OSCAR ZIROLDO DE SOUZA, RF 817.588.8, a partir de
11.09.2017, do cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, da
Assessoria Técnica e Jurídica – SEHAB ATAJ, do Gabinete do
Secretário – SEHAB-G, da Secretaria Municipal de Habitação,
constante da Lei 15.764/13 (vaga 2012).

3- JOABE DOS SANTOS SOUZA, RF 817.582.9, a pedido, e
a partir de 11.09.2017, do cargo de Chefe de Assessoria Téc-
nica, Ref. DAS-14, da Assessoria Técnica e Jurídica – ATAJ, do
Gabinete do Secretário – SEHAB-G, da Secretaria Municipal de
Habitação, constante da Lei 15.764/13 (vaga 2209).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de outubro
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-04T01:56:26-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento